

Mitä Hamas piilottelee Rafah'issa, ja miksi Biden ei halua IDF:n löytävän sitä?

What is Hamas Hiding in Rafah, and Why Doesn't Biden Want the IDF to Find It?

ON [JUNE 2, 2024](#) BY [GERI UNGUREAN](#) IN [UNCATEGORIZED](#)

Olen kysynyt tätä kysymystä yli kuukauden ajan. Tämä townhall.com-sivuston juttu todella valottaa Rafah'in tapahtumia ja se on järkyttävää.

Sivustolta [townhall.com](https://www.townhall.com)

IDF:n operaation edellä Hamasin tuhoamiseksi ja yli 100 panttivangin vapauttamisen varmistamiseksi - mukaan lukien kahdeksan amerikkalaista - joiden uskotaan olevan Rafah'issa ja sen ympäristössä, johtajat ympäri maailmaa Joe Biden'ista EU:n kollektiivisiin vasemmistijohtajiin ja Egyptin presidentti Abdel Fattah al-Sisi'iin joutuivat paniikkiin ja määräisivät Israelin estämään tarvittavat keinonsa sodan lopettamiseksi.

Miksi maailman johtajat vaativat äänekkäästi, ettei Israel tekisi mitään?

Mitä he salaavat? On osoittautumassa, että he salaavat paljon.

Yli miljoonan gazalaisen kerrottiin olevan turvassa humanitaarisilla alueilla Rafah'issa ja Hamas käytti heitä ihmiskilpinä varmistamaan, että Israel ei hyökkää. Israelin operaatio pakottaisi kehutun kansainvälisen yhteisön varoittamaan Israelia tällaisesta toiminnasta siviilien suojelemiseksi.

Hamasin strategia uhrata siviilejä on todellakin saanut Norjan, Espanjan ja Irlannin päättämään, että terrorismi pitää palkita Palestiinan valtion tunnustamisella. Moraalisesti tämä vastaa ennallistetun valtakunnan tarjoamista Adolf Hitlerille.

Israel, lannistumatta kansainvälisen yhteisön hyvesignaloinnista ja päättäneenä voittaa Hamasin ja pelastaa panttivangit, meni Rafah'iin. Ennen IDF:n saapumista se täytti Rafah'in ohjeilla: lähettäen Gazan siviileille puheluita, tekstiviestejä ja pudotti miljoonia lentolehtisiä, joissa heitä kehoitettiin poistumaan alueelta ennen Israelin hyökkäystä. He kirjaimellisesti varoittivat vihollista tulevasta ja kehottivat siviilejä pakenemaan. Lähes miljoona gazalaista pakeni humanitaarisille alueille Rafah'iin.

Samaan aikaan Israel jatkoi neuvotteluja Yhdysvaltojen, Egyptin ja Qatarin "hyvien" toimistojen kautta panttivankien vapauttamiseksi. Yhtäkkiä ja yllättäen Hamas hyväksyi tulitauon ehdot 6. toukokuuta. Kävi vain niin, että ehdot, joihin he suostuivat, eivät olleet ne neuvotellut ehdot, jotka Yhdysvallat, Qatar ja Israel olivat nähneet. Tosiasiassa Egypti muokkasi tulitauon ehtoja siten, että Hamas saisi "voiton" ja sanoisi hyväksyvänsä ehdot, mutta muokatut ehdot olivat törkeitä. Jopa tasapuolinen ja johdonmukainen Yhdysvaltain neuvottelija, CIA:n päällikkö William Burns, oli ymmällään ja raivoissaan. Millaista hölynpölyä Egypti pelasi? Kairo huijasi israelilaisia ja muita neuvottelijoita ja varmisti, että neuvottelut katkeilivat, mikä on sanomattakin selvää.

Ensimmäisenä päivänä saavuttuaan Rafah'iin toukokuun puolivälissä IDF löysi satoja tunneleita ja yli 50 kaksisuuntaista maanalaista tunnelia

Rafah'in ja Egyptin välillä. Sen jälkeen Rafah'in ja Egyptin rajalta on löydetty kymmeniä uusia tunneleita rajan ali. Jotkin tunnelit ovat päällystettyjä ja riittävän leveitä täysikokoisten kuorma-autojen kulkua varten. IDF löysi myös karmeampia todisteita Hamasin barbaarisuudesta, Israelista 7. lokakuuta 2023 varastettujen panttivankien ruumiit. Jotkut, kuten Shani Louk, oli raiskattu, paloitetu ja murhattu ja barbaariset terroristit olivat esitellet hänen ruumistaan Gazassa voitonmerkinä. Toisia oli kidutettu tunneleissa ja murhattu siellä. Panttivankien jäännösten lisäksi IDF takavarikoi satoja aseita ja sotatarvikkeita. He löysivät YK:n avustuspaketteja, ruokaa, käteistä rahaa, sähköistystarvikkeita, asuntoja, toimistotiloja jne. Hamas oli rakentanut Rafah'iin maanalaisen metropolin.

Gazan maanalaisten kaupunkien rakentaminen on erityisen kiinnostavaa Egyptin taloudellisten huolien kannalta. Egyptiläiset ovat tunnettuja maanpäällisistä pyramideistaan. Kuten käy ilmi, he tietävät, että maan alle rakentaminen on myös arvokasta. Lähi-idän markkinoilla basaari-kulttuurissa on kyse lahjonnasta (baksheesh).

Egypti rakensi mahtavan rajamuurin, jota Donald Trump ei voisi kuvitella Amerikalle edes kuumeudessa. Se on läpäisemätön, militarisoitu ja Egyptin joukkojen ja turvallisuusjoukkojen tarkasti vartioima. Mikä on keino Gazalaisille, jotka pyrkivät ulos Gazasta, päästä sen läpi? Baksheesh. Yli 5 000 dollaria per henkilö. Se on myös ollut portti kansainväliselle avulle ja salakuljetukselle Gazaan, mikä on tuottanut yli [88 miljoonan dollarin voiton](#) raja-avainten haltijalle.

Noiden avainten haltija on beduiinien heimojohtaja Ibrahim al-Organi, joka on nykyään Pohjois-Siinain rikkain mies. Mutta miten entinen salakuljettaja voi nousta rajavalvontaprinsiksi? Yhteyksien kautta Egyptin hallitukseen Organi on luonut hyvin läheiset suhteet Egyptin presidentti al-Sisi'iin ja, mikä vielä merkittävämpää, al-Sisi'n poikaan Mahmoud'iin. Kenraali Mahmoud al-Sisi on Egyptin tiedustelupalvelun apulaispäällikkö, ja hän istuu Organi'n hallituksessa. On hyvä, että korkeilla paikoilla on

ystäviä ja [Organi'n tapauksessa se on tehnyt hänestä ja hänen verkostonsa jäsenistä hyvin varakkaita.](#)

Joka päivä saadaan lisää todisteita Egyptin salakuljetuksesta Gazassa. Tiedustelupalvelu paljasti 31. toukokuuta 2024 [Egyptistä Rafahiin salakuljetettuja ilmatorjuntaohjuksia](#). Suurta kätköä olisi tietävästi käytetty IDF:n helikoptereiden tuhoamiseen. Kuinka paljon rahaa vaihtoi omistajaa, että Egypti sulki silmänsä (tai oli osallisena) tällaisissa salakuljetusoperaatioissa?

Ihmiskauppa auttaa selittämään Egyptin epätoivoisia liikkeitä aina kömpelöitä diplomaattisia ponnisteluja myöten. Häpeä, joka sataa Egyptin hallituksen päälle sen kavalluksesta Israelia ja sen amerikkalaista suojelijaa kohtaan, tulee olemaan al-Sisin perheelle katastrofaalinen maineen ja talouden kannalta.

Miksi Washington painosti Israelia pysymään Rafah'in ulkopuolella ja pidätteli muun muassa aseita, estääkseen IDF:n menemisen sinne? Mitä hyötyä Team Biden'ille on siitä? Täydellisen nöyryytyksen välttäminen.

Joe Biden, Antony Blinken ja Jake Sullivan ovat joutuneet edustamaan toisaalta ns. rautaista sitoutumista Israelin turvallisuuteen ja toisaalta vikuroivaa demokraattista puoluetta, joka suhtautuu yhä vihamielisemmin Yhdysvaltojen ainoaan demokraattiseen liittolaiseen Lähi-idässä. Biden'in tiimi joutuu olemaan sovussa sen tosiasian kanssa, että se on myymässä Israelin ja tunnustamaan, että Israel noudattaa sodan lakeja, kuten myös kansainvälistä humanitaarista oikeutta. Biden, Blinken ja Sullivan ahdistelevat jatkuvasti Israelia, että se ei ylittäisi mitään heidän keinotekoisista punaisista viivoistaan pyrkiessään rajoittamaan IDF:n toimintaa, viimeksi Rafah'issa. Sitten heidät pakotetaan julkisesti tunnustamaan, että [Israel ei ole ylittänyt mitään punaisia viivoja.](#)

Biden ilmoitti typerästi maaliskuussa unionin tila -puheessaan, että Yhdysvallat rakentaisi kelluvan laiturin auttamaan humanitaarisen avun tuomisessa Gazaan. Kukaan ei pyytänyt laituria. Biden vakuutti, että Gazan maaperällä ei olisi amerikkalaisia saappaita, vaikka rakennustyöt teki Yhdysvaltain armeija. Valkoisen talon mukaan IDF:n tehtävänä olisi turvata laituri ja samalla käydä oikeudenmukaista sotaa terroristiarmeijan kukistamiseksi. Bidenin järjetön, ylösalaisin oleva lähestymistapa Gazaan korostui entisestään, kun avustustarvikkeita toimitettiin ensimmäistä kertaa laiturin kautta Gazaan. Lähes 600 tonnista elintarvikkeita, jotka ajettiin vastarakennetulta laiturilta 18. toukokuuta, [ryöstettiin lähes 75%](#), ennenkuin ne ehtivät YK:n varastoon vain kahdeksan mailin päässä. Kaiken kukkuraksi Biden'in 320 miljoonan dollarin laituri irtosi kiinnityksistään, ja sitä noutamaan lähetetyt alukset ajautuivat Israelin Ashdod'iin. Se on osoittautunut [täydelliseksi katastrofiksi](#). Kukaan Rafah'issa ei hyötynyt siitä.

Miksi muuten Biden on niin järkkymätön siinä, että IDF ei voi edetä Rafah'iin? Mitä muita nöyryytyksiä Yhdysvallat toivoo voivansa salata?

Hiljattain Israelin Rafah'issa tekemän onnistuneen kirurgisen iskun jälkeen, jonka tarkoituksena oli eliminoida kaksi terroristien suunnittelijaa, humanitaarinen turva-alue syttyi tuleen ja useita siviilejä sai surmansa. Hamasin julkisuudessa esiintyvät hakkerit syyttivät Israelin iskua. IDF suoritti tutkimuksen, joka paljasti, että tulipalo syttyi yli 1,7 kilometrin päässä IDF:n iskun paikasta, eikä se johtunut IDF:n toiminnasta. Sensijaan Rafah'issa oli sotatarvikevarasto humanitaarisen alueen vieressä ja varastossa tapahtui räjähdyksiä, jotka aiheuttivat tulipalon. Hamas varastoi tarkoituksellisesti helposti syttyviä ammuksia siviileille tarkoitetun humanitaarisen vyöhykkeen viereen.

Itse taisteluvälineet olivat varsin mielenkiintoisia. Kävi ilmi, että monet olivat Yhdysvalloissa valmistettuja ammuksia, jotka oli myyty Egyptiin. Kun Israel hallitsee nyt koko Gazan ja Egyptin raja-alueita, on lähes varmaa, että lisää todisteita Egyptin amerikkalaisvalmisteisten aseiden

salakuljetuksesta ja mahdollisesta salaliitosta Hamasin kanssa paljastuu. Mitä sen seurauksena tapahtuu Yhdysvaltojen ja Egyptin suhteille?

IDF:n operaatio Rafah'issa nostaa väistämättä todisteiden vuoria, että yhä enemmän rahaa vaihtaa omistajaa.

Se, mikä on käymässä ilmeiseksi on, että Egyptillä ja Amerikalla oli paljon syitä haluta Israelin pysyvän Rafah'in ulkopuolella. IDF:n operaatioiden kautta paljastuvat salaisuudet saattavat hyvinkin yllättää sivistyneen maailman Israelin taistellessa barbaarien kukistamiseksi. [lähde](#)

Gerin loppukommentti:

Olen enimmäkseen järkyttynyt ja pettynyt Egyptin al-Sisi'iin. Vuosia sitten, niin kutsutun arabikevään aikana, Muslimiveljeskunnan (MB) johtaja (Mohamed Morsi) pyrki presidentiksi Egyptissä ja voitti. Al-Sisi järjesti vallankaappauksen ja hänen armeijansa heitti Mursin vankilaan. Al-Sisi julisti Muslimiveljeskunnan terroristijärjestöksi ja kielsi heitä tulemasta Egyptiin.

Morsi oli vankilassa vuosia ja oikeudenkäyntinsä ensimmäisenä päivänä hän lyhyesti oikeussalissa ja kuoli. Epäilyttävää, vai mitä?

Kuulostaa, että joku vaikutti al-Sisiin joko uhkauksilla tai lupauksilla paljosta rahasta.

Seuraavassa Gerin artikkeli tästä vuosien takaa:

Will Trump Finally Outlaw the Muslim Brotherhood in America -Designating Them as Terrorists? (Aikooko Trump lopultakin kieltää Muslimiveljeskunnan Amerikassa – määrittelemällä heidät terroristeiksi?)

MARANATHA!